1 / 1

 メディアリリース

報道関係者各位

2019 年 3月 20 日（水）

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会

3 月21日（木・祝）ワールドグランプリ2019 日本代表第3戦「日本対スペイン」

小柳ゆき氏が国歌独唱

 NPO 法人日本ブラインドサッカー協会（以下、JBFA）は、3月 19 日（火）から 24 日（日）に

わたり、品川区立天王洲公園で開催される「IBSA ブラインドサッカーワールドグランプリ 2019」

の日本代表第 3戦、「日本対スペイン」（21 日・15:00 キックオフ）に登場する国歌独唱歌手が、

女性シンガーの小柳ゆき氏に決まりましたので、お知らせいたします。小柳氏は、サッカー日本代

表戦やプロ野球公式戦などで国歌独唱をされていますが、ブラインドサッカーの大会で歌うのは初

めてとなります。

●小柳ゆき

1982 年生まれ。埼玉県出身。

現役高校生シンガーとして 1999 年「あなたのキスを数えましょう～You

were mine～」で彗星のごとくデビュー。その後も抜群の歌唱力を活かし活

躍を続ける歌姫。

類い稀なパワフルボイスと歌唱力を活かしたオリジナル作品、そしてライフ

ワークともなっている洋楽カヴァーにおいても圧倒的な存在感によって、独

自の世界を作りだし続けている。

近年ではビルボード・クラシック・フェスティバルでオーケストラと共演。

2018 年 6月に初のフル・オーケストラ単独公演も開催し、新たな魅力を開

花させ進化し続けている。

●「日本対スペイン」概要

日程：2019 年 3 月 21 日（木・祝）

試合開始: 15:00 （国歌独唱は開始直前の予定。中継では流れません）

会場：品川区立天王洲公園

対戦カード： 日本（世界ランク 9 位）対スペイン（世界ランク 4位）

＊世界ランクは 2018 年 3 月時点

  本件に関するお問い合わせ

NPO 法人日本ブラインドサッカー協会 事務局

E-mail: media@b-soccer.jp   協会ウェブサイト：http://www.b-soccer.jp

住所：〒169-0073 東京都新宿区百人町 2-21-27 ペアーズビル 3 階

電話：03-6908-8907 FAX：03-6908-8908